

Företagsformer - en jämförelse

	Enskild firma	Handelsbolag	Aktiebolag	Ekonomisk förening
Ägarens betalningsansvar för företagets skulder	personligt ansvar	Alla bolagsmän har solidariskt och personligt ansvar	Inget personligt ansvar. Man riskerar enbart inbetalt aktiekapital. (ev. även personlig borgen vid lån)	Inget personligt ansvar. Man riskerar enbart den inbetalda insatsen. (ev. även personlig borgen vid lån)
Juridisk person	Nej	Ja	Ja	Ja
Kapital	Nej	Inget krav	Minst 25.000 kr för privata bolag	Föreningen beslutar själva om storleken på insatsen
Beslut	Ägaren beslutar	Bolagsmännen	Bolagsstämman, en aktie en röst, är högsta beslutande organ	Föreningsstämman, en medlem en röst, är högsta beslutande organ
Ägare	En fysisk person	Två eller flera fysiska eller juridiska personer Såväl aktivt som passivt ägande kan förekomma	En eller flera fysiska och/eller juridiska personer. Ägaren behöver inte delta i verksamheten: Passivt ägande	Minst tre fysiska och/eller juridiska personer. Medlemmarna förutsätts delta i verksamheten som konsumenter, leverantörer, anställda osv. Lagen möjliggör också för s.k. investerande medlemmar
Vem är företrädare?	Företagaren själv.	Bolagsmännen var för sig	Styrelsen, VD och särskilda firmatecknare	Styrelsen, VD och särskilda firmatecknare
Krävs revisor?	Nej	För stora bolag	Beror på bolagets omsättning ¹	Ja, men godkänd eller auktoriserad endast i stora föreningar

1 under 3 miljoner kr i nettoomsättning
under 1,5 miljoner kr i balansslutning (tillgångar och skulder)
upp till tre anställda



	Enskild firma	Handelsbolag	Aktiebolag	Ekonomisk förening
Skattesubjekt	Företagaren beskattas för resultatet	Nej. Delägarna beskattas för sin andel av resultatet	Ja, särskild deklaration för företaget Bolagsskatten är 21,4 % (2019)	Ja, särskild deklaration för företaget. Bolagsskatten är 21,4 % (2019)
Vinst	Tillhör företagaren	Fördelas enligt bolagsavtalet	Fördelas, i den mån den utdelas, i förhållande till aktieinnehav	Fördelas, i den mån den utdelas, i förhållande till deltagandet (återbäring/efterlikvid) eller insatsen (insatsränta)
Förlust	Företagaren får bära förlusten	Fördelas enligt bolagsavtalet	Täcks av det egna kapitalet (tidigare vinst och aktiekapital)	Täcks av det egna kapitalet (tidigare vinst och insatskapital)
Kan företaget ha anställda?	Ja	Ja	Ja	Ja
Företaget upplöses	Genom att verksamheten avvecklas	Genom likvidation eller konkurs. Tvångslikvidation om bolagsmännen är färre än två	Genom likvidation eller konkurs. Tvångslikvidation om hälften av aktiekapitalet förbrukats	Genom likvidation eller konkurs. Tvångslikvidation om medlemmarna är färre än tre

